
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т ЬЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕКРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»РЕШЕНИЕс. Круглое«31» июля 2023 г. № 246

О внесении изменений в решение земского собрания Кругловскогосельского поселения от 05 ноября 2015 года №151 «Об установленииналога на имущество физических лиц на территории Кругловскогосельского поселения»

В соответствии со статьей 399 Налогового Кодекса Российской Федерации,на основании письма Губернатора Белгородской области от 06.06.2023 г. №1/24-7401 исх. «О мерах поддержки», в целях социальной поддержки физических лиц,в том числе индивидуальных предпринимателей, земское собрание Кругловскогосельского поселения решило:1. Внести в решение земского собрания Кругловского сельского поселенияот 05 ноября 2015 года № 151 «Об установлении налога на имущество физическихлиц на территории Кругловского сельского поселения» следующие изменения:1.1. Дополнить решение пунктом 2.1 следующего содержания:«2.1. Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты налогана имущество физических лиц за налоговые периоды 2022 и 2023 годов:- физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, вотношении объектов налогообложения, использование которыхналогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд обороны ибезопасности Российской Федерации, на период с даты прекращенияиспользования до даты возобновления использования объектаналогоплательщиком;- физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, вотношении объектов недвижимости нежилого назначения, использованиекоторых невозможно в связи с повреждением в результате обстрелов со сторонывооруженных формирований Украины и (или) террористических актов, а такжерасположенным на территории, находящейся в зоне риска обстрелов со сторонывооруженных формирований Украины, совершением террористических актов:объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый всоответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РоссийскойФедерации; объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторымпункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; объектовналогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300миллионов рублей; прочих объектов недвижимости нежилого назначения, на
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период с даты прекращения использования до даты возобновления использованияналогоплательщиком.Перечень объектов недвижимого имущества, к которым применяетсяналоговая льгота, установленная пунктом 2.1 решения, с указанием периода ееприменения, утверждается главой администрации муниципального района инаправляется в адрес Управления Федеральной налоговой службы поБелгородской области за налоговый период 2022 года – в течение 10 днейкалендарных дней с даты вступления в силу настоящего решения, за налоговыйпериод 2023 года – не позднее 1 февраля 2024 года.»2. Главе Кругловского сельского поселения (Масленникова Е.В.)опубликовать данное решение в межрайонной газете «Заря», обнародовать вобщедоступных местах: Кругловская сельская библиотека, Кругловский Домкультуры, Заломенский Дом досуга, Кругловская основная общеобразовательнаяшкола, Новосолдатский Дом культуры, и разместить на официальном сайтеадминистрации Кругловского сельского поселения по адресу:// http://kruglovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссиюземского собрания Кругловского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития и бюджету (Захарова Е.В.)

Глава Кругловскогосельского поселения Е.В.Масленникова


